•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Li no dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones ( 14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 722, DE 05 DE MARÇO DE 2.014.

Autoriza o Poder Executivo a aderir ao Programa "Mais
Médicos", a concessão de auxílio-moradia e alimentação, e
dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a aderir ao Programa "Mais Médicos",
instituído pela Medida Provisória n° 621, de 08 de julho de 2013, convertida na Lei n°
12.871 , de 22 de outubro de 2013, bem como conceder auxílio moradia e alimentação.

§ 1°. Os profissionais vinculados ao Programa deverão ser reconhecidos pela Secretaria
Municipal de Higiene e Saúde.

§ 2°. O auxílio moradia e o auxílio alimentação são destinados aos profissionais
vincu lados ao Programa "Mais Médicos" de que trata o caput deste artigo.

Art. 2°. O auxílio moradia compreenderá o valor mensal de até 50 (cinquenta) UFM's por
profissional, devendo ser empregado na locação ou outro meio de obtenção de moradia
pelo beneficiário.

§ 1°. O auxílio-moradia terá prazo de vigência enquanto o profissional vinculado ao
Programa "Mais Médicos" atuar na cidade de Espírito Santo do Turvo, desde que mantida
a necessidade do benefício e que haja disponibilidade financeira e orçamentária.

§ 2°. O Médico deverá mensalmente comprovar documentalmente, à Secretaria Municipal
de Higiene e Saúde, que o valor percebido a título de auxílio moradia está sendo utilizado
tão somente para a finalidade de despesa com moradia.

§ 3°. Poderá o Município disponibilizar acomodação em hotel ou pousada aos profissionais
vinculados ao Programa, desde que haja anuência expressas destes, por escr/

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

Art. 3°. O auxílio alimentação compreenderá o valor mensal de 43 (quarenta e três)
UFM's por profissional.

Parágrafo único. O auxílio alimentação terá prazo de vigência enquanto o profissional
vinculado ao Programa "Mais Médicos" atuar na cidade de Espírito Santo do Turvo, desde
que mantida a necess idade do benefício e que haja disponibilidade financeira e
orçamentária.

Art. 4°. Cabe à Secretaria Municipal de Higiene e Saúde a análise para a concessão ou
revogação do auxílio moradia e/ou auxílio alimentação de que trata a presente Lei .

Art. 5°. As atividades desempenhadas pelos profissionais no âmbito do Programa "Mais
Médicos" não criam vinculo empregatício de qualquer natureza com o Município de
Espírito Santo do Turvo.

Art. 6°. As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 05 de março de 2.014.

I

~ábado, 08 de março de 20i4 l lii'IJt!E
CÂMARA_

Despacho do Presider~
De: 07/03/2014

Proc. N° 001/2014

Prefeitura
Municipal
de Espírito

Face ao constante dos= - ~:5
menor pr~o. homologo ; -=-= Santo do
em locaçao de softwares ç.a.,.
2014~ -

CÂMARA MUNICIPAL DE

ROl

Turvo
EXTRATO DE LEI

1- LEI N°. 721, DE 05 DE
---------_; MARÇO DE 2014, Dispõe so­
r----:------_j bre SORTEIO de PR~MIOS

e e aos contribuintes que estive­
~ rem quites com os Tributos

Municipáis e dá outras provi­
i dências.

2 - LEI N°. 722, DE 05 DE
MARÇO DE 2.014, Autoriza o
Poder Executivo a aderir ao

EDUAL DE ÇQMl Program~ "Mais Mé~icos·, a
:.=.:11 concessao de auxílio-mora­

dia e alimentação, e dá ou­
tras providências.

JOÃO

de classe e autor dades
de Espírito santo 0~ - 1

~13 horas, onae 51

Comissão compe~e-"tt:.

Metas Fiscais 0: 3,

prevista no artigo 4S §

f para q~.;

este Edital, que va1 a
Imprensa.

3 - LEI W 723, DE 05 DE
MARÇO DE 2014, Autoriza o
Chefe do Poder Executivo a
celebrar e firmar Termos de
Convênios entre o município
de Espírito Santo do Turvo e
a Associação de Pais e Ami­
gos dos Excepcionais de
Santa Cruz do Rio Pardo e dá
outras providências". ·

Esta Lei está afixada na
íntegra, no quadro de avisos,
no saguão da Prefeitura Mu­
nicipal, conforme Artigo 99 da
Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Tur­
vo - SP, de 06 de março de
2.014.

JOÃO ADIRSON
PACHECO

Prefeito Municipal

- 5 -

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR

1 -LEI COMPLEMENTAR N.0 247, 05 DE MARÇO DE 2014, Dá
nova redação ao artigo 16 da Lei Complementar n°. 177/2009 e
artigo 2° da Lei Complementar n°. 185/201 O e dá outras providên­
cias.

2 - LEI COMPLEMENTAR N°. 248, DE 05 DE MARÇO DE 2014,
Institui o Programa Municipal de Recuperação Fiscal - PMRF,
dispondo sobre recebimento pela Prefeitura Municipal de Espíri­
to Santo do Turvo de débitos tributários e não trib~o~tários dos
contribuintes, mediante parcelamento e dá outras providências.

Esta Lei Complementar está afixada na íntegra, no quadro de
avisos, no saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da
Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 06 de março de 2.014.

JOÃOADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal-

Prefeitura Municipal de lpaussu
Licitação modalidade: Pregão n° 302014 •

Edital 47/2014

A PREGOEIRA VIRGfNIA RAMOS DE OLIVEIRA MORAES, jun­
tamente com o grupo de apoio, formado pela senhora ALINE
HELENA ZULIANI MENDES FERRARI e senhor VLADIMIR CAM·
POS comunicam aos interessados que se encontra aberta na
Prefeitura Municipal de lpaussu, a licitação na modalidade PRE­
GÃO n° 30/2014- Edital 47/2014, tipo menor preço, cujo objeto é
a aquisição de pneus para frota de veículos desta
municipalidade.

A abertura dos envelopes dar-se-á no 20/03/2014, às 13:30
horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados,
de 2• a 68 feira, das 13:00 às 17:00 horas, à Rua Washington
Luiz, 819, Centro, Municip io de lpaussu. Informações e­
mail:ipacompras@cednet.com.br.

Prefeitura Municipal de lpaussu, em 06 de março de 2014.

Luiz Carlos Souto
_ Prefeito Municipal _,-~

I PrefeiturA Municinal de Inaussu I